
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 4.jūlijā                  Nr. 222 

(protokols Nr.9,1.§) 

Par Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas novada centrālā pārvalde” izveidošanu  
un nolikuma apstiprināšanu 

____________________________________________________ 
 

Pašvaldību likuma 20.panta otrā daļa nosaka, ka dome izveido centrālo pārvaldi – pašvaldības 
iestādi, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas 
pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas. 

Līdz ar to Valkas novada pašvaldības domei, lai izpildītu Pašvaldību likuma 20.panta otrajā daļā 
uzlikto pienākumu, ir jāizveido centrālā pārvalde.  

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantam, atvasinātas publiskas personas orgāns, 
izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu.  

Līdz ar to vienlaikus Valkas novada pašvaldības dome izskata iesniegto Valkas novada 
pašvaldības iestādes “Valkas novada centrālā pārvalde” nolikuma projektu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemto vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 1.jūlija ārkārtas sēdes lēmumu 
(protokols Nr.9,1.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 20.panta otro 
daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.Zariņš, D.Bašķe, A.Kušķe, G.Albergs, A.Lotiņa, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Birkavs, J.Anže, 
J.Žurovičs, K.Sula, S.Pilskalne, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Izveidot Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada centrālā pārvalde” ar 2024.gada 
4.jūliju.  

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam reģistrēt Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas 
novada centrālā pārvalde” Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu 
sarakstā.  

3. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas novada centrālā pārvalde” nolikumu 
(pielikumā).  

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas 
novada centrālā pārvalde” nolikumu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv.  

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 4.jūlijā                    Nr. 223 

(protokols Nr.9,2.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu 
____________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata iesniegto Valkas novada pašvaldības darba reglamenta 

projektu. 
Pašvaldību likuma 50.panta otrā daļa noteic, ka dome izdod un triju darbdienu laikā pēc spēkā 

stāšanās publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē pašvaldības darba reglamentu. 
Pašvaldības darba reglamentā nosaka domes un tās izveidoto institūciju, izņemot iestādes, darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, domes sēdes norises kārtību, iekšējo normatīvo aktu 
izdošanas kārtību, kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un 
dokumentu nodošanu nākamajam domes priekšsēdētājam, privāto tiesību līgumu noslēgšanas 
procedūru un citus Pašvaldību likumā noteiktos jautājumus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemto vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 1.jūlija ārkārtas sēdes lēmumu 
(protokols Nr.9,2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 13 deputāti (V.Zariņš, D.Bašķe, A.Kušķe, G.Albergs, A.Lotiņa, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Birkavs, J.Anže, J.Žurovičs, K.Sula, S.Pilskalne, V.Vesingi), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba reglamentu (pielikumā). 
2. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Valkas novada 

pašvaldības darba reglamenta spēkā stāšanās, publicēt to Valkas novada pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 4.jūlijā                  Nr. 224 

(protokols Nr.9,3.§) 
 

Par saistošo noteikumu „Valkas novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu 
____________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata iesniegto saistošo noteikumu „Valkas novada 

pašvaldības nolikums” projektu. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, dome izvērtē uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 
saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 49.panta pirmajai daļai, pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, 
kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp pašvaldības 
administrācijas struktūru, publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru, pašvaldības administrācijas 
izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; kārtību, kādā domes deputāti un pašvaldības 
administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas 
rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības 
darbā; kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes 
un tās komiteju sēdēs un citus likumā noteiktos jautājumus. 

Pašvaldību likuma 49.panta otrā daļa nosaka, ka vienlaikus ar pašvaldības nolikuma un tā 
paskaidrojuma raksta nosūtīšanu izsludināšanai šā likuma 47.panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā 
pašvaldība nosūta tos zināšanai arī Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

Pamatojoties uz minēto, ņemto vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, 
Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 1.jūlija ārkārtas sēdes lēmumu 
(protokols Nr.9,3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 49.pantu, Pārejas 
noteikumu 6.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (V.Zariņš, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Anže, J.Žurovičs, K.Sula, S.Pilskalne, V.Vesingi), PRET – 2 deputāti (U.Ozoliņa, 
A.Kušķe), ATTURAS – 2 deputāti (V.A.Krauklis, A.Lotiņa), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.16 “Valkas novada pašvaldības nolikums” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 
2.2. nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada 
pašvaldības saistošos noteikumus Nr.16 “Valkas novada pašvaldības nolikums” pēc to stāšanās 
spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 
oficiālajai publikācijai un, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 
saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956#p47

